[image: ]
 广东以色列理工学院 产学研合作协议

甲方：XXX
乙方：广东以色列理工学院

为发挥双方各自的资源优势,结合实践提高科研水平、培养科技人才、促进科技成果转化,促进学校、企业和社会的共同进步,甲方与乙方经协商，达成 “                             ”项目的联合研发的合作协议如下。

第一条 项目任务分工
1、甲方职责
（1）；
（2）；
…
2、乙方职责
（1）；
（2）；
…
第二条 经费拨付或分配
1、经费方案： ____________（可根据是否有其他经费的依赖项书写）；
2、支付方式：____________；
3、项目费用按照有关规定使用，做到专款专用，不得随意使用；
乙方开户银行名称、地址和帐号为：
账户：广东以色列理工学院
账号：44050110737500000002
开户行：中国建设银行汕头广以学院支行

第三条 人员管理
1、为配合履行合作协议，甲方公司职员前往乙方校园或实验室的，作为外联人员应自觉遵守乙方现行的规章制度和安全要求，甲方对其外联人员违反制度要求承担法律责任。
2、乙方科研人员在甲方公司履职期间，作为甲方技术顾问应自觉遵守甲方现行的劳动制度，并可视情形与甲方签署兼职劳务协议，按照本合同与劳务协议履行顾问职责承担法律责任。

第四条 知识产权
甲、乙任何一方在合同订立前拥有的背景知识产权或已有技术成果归该方独自所有。如甲方使用乙方背景知识产权或已有技术成果，须与乙方另行签署知识产权协议或技术许可合同。
[bookmark: _Hlk110961944]基于《中华人民共和国专利法实施细则》第十一条“发明人是对发明创造的实质性特点作出创造性贡献的人”的法律规定，科研成果或知识产权实际贡献比例是指各方对创造性内容的智力贡献比例。该项目研究过程中，双方合作研发产生的科研成果或知识产权，除本合同另有约定外，按实际贡献比例原则归双方共有。具体按以下确定：
[bookmark: _Hlk110961980]1、成果报奖署名排序：合作成果的完成人排序按实际贡献大小进行排序，完成单位排序按照完成人排序进行；
2、论文发表：联合发表论文时，论文作者排序将按实际贡献大小排序方式进行，完成单位排序按论文作者排序方式进行；在不损害对方权益的情况下，一方可以单独将本方完成部分的研究成果以论文形式单独发表；
[bookmark: _Hlk110961996]3、联合发明申请：联合申请专利时，发明人排序将按对发明创造的实质性特点作出创造性贡献的大小排序方式进行，申请单位排序按发明人排序方式进行；双方共有的专利，需共同确定申请地区和方式，在没有比例约定的情况下，默认权益为各自一半，如对此分配有异议，则由双方协商确定或聘请相应资质第三方公司进行细化评估；
4、独立发明申请：“独立发明”是指在执行本协议的工作过程中，由甲乙双方中任何一方的人员独立构思或予以实现的任何想法、设计、概念、技术、发明、发现或改进等所形成的发明创造、文字作品、图形作品、模型作品、计算机软件或其他作品，无论是否可以获得专利（包括发明、实用新型或外观设计专利）或其他权属证明。甲乙双方中任何一方人员单独创造所形成的“独立发明”，属于该方的职务发明，并由该方（单位）享有申请专利的权利。如任何一方产生“独立发明”的，该方都应立即向另一方提供对每一项“独立发明”的说明。在透露方对此“独立发明”提交第一次专利申请之前，另一方应履行保密义务，并同意延迟通过出版或其他方式将任何透露方决定或正在决定申请专利保护的“独立发明”公开，并不得以任何方式进行披露。任何“独立发明”都将是发明方的财产，另一方需与发明方另行签署书面协议约定方能获得对此“独立发明”及其获得的专利的许可。
[bookmark: _Hlk110962008][bookmark: _Hlk114586152]5、专利转让：合作研发期间形成的一方的独立发明如形成专利，另一方在同等条件下有优先购买权。双方彼此成果转让，应另行约定具体转让协议；双方共有科研成果转让第三方的，由双方另行协议安排，不得由单方自行转让；
[bookmark: _Hlk110962047]6、专利许可：合作研发期间形成的一方独有科研成果如形成专利，对另一方的许可形式为：       (可选项如普通许可、独占许可或排他许可)。许可费收取形式为：     （可选项如免费许可、一次性许可费、按照约定的年度收益比率收取许可费，或由其他形式），许可周期为：          。使用方未经许可方书面同意，不得另行许可或提供第三方使用。双方对共有科研成果均享有使用权，无须彼此许可。双方共有科研成果许可第三方实施，以及其他未尽事宜，由双方另行协议安排，不得由单方自行许可；
7、收益分配：共有知识产权产生的经济收益，按各自共有比例分配；合作研发形成的一方独有科研成果或一方经另一方授权产生的经济收益，约定分配方式如下：      （建议根据对成果科技转化的贡献程度或双方协商的其他标准确定）；
[bookmark: _Hlk110962023]8、费用分摊：双方根据专利的权益比例分担专利申请和维护相关费用；
[bookmark: _Hlk110962073]9、专利后续事宜：若一方放弃缴纳专利维护费，或30个工作日内不响应另一方面向新区域/国家的专利申请的书面通知时，另一方在不损害对方专利共有权益的情况下，可以自行缴纳专利维护费以及自行实施专利申请；
[bookmark: _Hlk110962084]10、为履行国家对于教育机构进行科研创新的职责要求，乙方有权利用双方共有科研成果、或在双方共有的知识产权基础上，继续开发研究和转化。
第五条 保密约定
1、甲乙双方均对对方提供的信息和资料承担保密义务，包括但不限于产品、技术、服务、原料、设备、工艺、工程、财务、商业、客户及其他方面的资料、要求和信息等。
2、资料接受方可仅为本合同目的向其确有知悉必要的雇员披露对方提供的保密资料，但同时须指示其雇员遵守本条规定的保密及不披露义务。资料接受方未经信息披露方书面事先同意，不得向本协议以外的任何第三方披露。
3、双方应仅为本合同目的而复制和使用保密资料。如果由于一方泄密，导致另一方受到经济损失，一方有权追究另一方责任，并要求赔偿损失。
4、不论本合同是否变更、解除、终止，本保密条款在合同期到期之后的10年内有效。

第六条 协议的生效变更与解除
[bookmark: _Hlk128149676]1、本协议未尽事宜，双方应本着互惠互利、友好协商的原则另行协商约定。
2、本协议的附件和补充协议均为本协议不可分割的组成部分，具有同等的法律效力。
[bookmark: _Hlk128149768]3、合作双方确定，执行合同中如遇不可抗力和技术风险等因素导致协议不能继续履行时，双方应及时通知对方以将损失控制在最小范围并共同协商变更或者解除本协议。
4、除上述情形外，任何一方欲变更、解除本协议，须提前30日以书面形式通知另一方；
5、合作双方如因履行本协议而发生争议，如协商调解不成，提交汕头仲裁委员会处理；
[bookmark: _Hlk128150006]6、本协议一式____份，双方各持___份，具有同等法律效力。

甲方：XXX公司（盖章）         		乙方：广东以色列理工学院（盖章）

项目负责人：                		项目负责人：

项目负责人（签字）：                项目负责人（签字）：

日 期：                            日 期：
2

image1.png